
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38471Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/09/2023
Numero Registro Dipartimento 924
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13987 DEL 03/10/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’AMMISSIONE AL CORSO DIFORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2022/2025 - AFFIDAMENTOE LIQUIDAZIONE ACQUISTO LIBRETTI Smart Cig ZE83B2677E;

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 38471Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE– il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, modificato ed integrato dal D.Lgs 277/2003 in attuazionedella direttive comunitarie 93/16/CEE 2001/19/CE) e s.m.i. ha istituito e disciplinato il Corso diFormazione Specifica in Medicina Generale, riservato ai laureati in medicina e chirurgia abilitatiall’esercizio professionale ed iscritti all’Ordine Provinciale dei medici chirurghi ed odontoiatri dellaRepubblica Italiana, che ha durata triennale (36 mesi) organizzato dalle Regioni nel rispetto di quantosancito con Decreto Ministeriale 07 marzo 2006 e s.m.i.;– con Decreto Dirigenziale n.16437 del 14 dicembre 2022, è stato approvato il bando di concorso pubblico,per esami, per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale per il triennio2022/2025;– con Decreto Dirigenziale n. 2428 del 20 febbraio 2023, è stato approvato l’elenco degli ammessi ed esclusiconcorso pubblico, per esami, per l'ammissione al CFSMG triennio 2022/2025 di n.83 (ottantatre) borse dicui n.49 finanziate dal FSN n.34 borse di studio aggiuntive (PNRR);
PRESO ATTO CHE l’avvio del CFSMG triennio 2022/2025 era stato fissato dal 20 aprile 2023, si è resonecessario procedere con urgenza alla richiesta di fornitura di 100 libretti necessari per la rilevazionepresenze dei medici iscritti al CFSMG triennio 2022-2025 alla Ditta Elicop s.r.l.s., con sede in Via San Giorgion.6.Catanzaro, Partita IVA n. 03444100790, la quale è risultata in grado di fornire il prodotto in possessodelle caratteristiche tecniche necessarie, in tempi compatibili con le esigenze strutturali del corso;
VISTA la fattura elettronica n.15 del 19 luglio 2023 emessa dalla Ditta Elicop s.r.l.s., Partita IVA n.03444100790, con sede in Via S. Giorgio, n. 6 Catanzaro, per l’importo complessivo di € di euro 167,99 dicui € 137,70 a titolo di imponibile ed € 30,29 per IVA al 22%, per la fornitura di n.100 libretti necessari perla rilevazione presenze dei medici iscritti al CFSMG triennio 2022-2025;
OCCORRE procedere alla liquidazione dell’importo complessivo è di € 167,99 di cui € 137,70 a titolo diimponibile ed € 30,29 per IVA al 22% in favore della Ditta Elicop s.r.l.s Partita IVA n. 03444100790, consede in Via S. Giorgio, n. 6 Catanzaro relativa alla fornitura di 100 libretti acquisito il seguente SmartCig ZE83B2677E;
DI PRECISARE CHE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto trovano capienza sul capitoloU0421110103 lo, giusto impegno di spesa n. 9327/2018 del Bilancio di previsione della Regione Calabria2023;
DATO ATTO ai sensi della legge 23 dicembre 2014, n.190 art.1 comma 629 lettera b, il versamento dell’IVAsulle fatture dovrà essere operato direttamente dalla stessa Amministrazione regionale e versato direttamenteall’Erario con adempimenti che saranno curati dalle competenti strutture del Dipartimento regionale Bilancio;

ATTESTATO CHE:- ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n.10757 del 19 Settembre 2023 generata telematicamente e allegataal presente atto quale parte integrante e sostanziale;



Cod. Proposta 38471Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO che è stato acquisito il seguente Smart Cig ZE83B2677E;

VISTI
– la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;– il D.P.G.R.n.354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la circolare prot. n. 397568 del 18/11/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento“Organizzazione – Risorse Umane”, ad oggetto “Disposizioni per la redazione e la pubblicazione deidecreti dirigenziali della Regione Calabria”;– la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;– il D.D.G. n. 4890 del 5 maggio 2022, recante “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20aprile 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa Del Dipartimento "Tutela Della Salute,Servizi Socio-Sanitari”;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;– il Regolamento Regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;– la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli dilegalità)”;– la D.G.R. n. 189 del 28 aprile 2023, recante “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva”;– la circolare prot. n. 196397 del 2 maggio 2023, ad oggetto: “DGR n. 189 del 28/4/2023 recante“Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa successiva” - Prime indicazionioperative”;– il D.Lgs.n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;– la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025;– la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011,n.118);– la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);– la D.G.R. n. 159 /2022 avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale n. 3/2022;– il D.D.G. n. 9692 del 7 luglio 2023, con il quale veniva conferito al Dott. Angelo Vittorio Sestitol’incarico di Direttore ad interim del Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale– Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;– note prot. n.151600 del 28.03.2022 e n.158547/2023 con le quali veniva conferito al funzionarioCaterina Tavano l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge241/1990 e degli artt. 4 e 5 della legge regionale 19/01;



Cod. Proposta 38471Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto.

DECRETA
DI LIQUIDARE la fattura elettronica n.16 del 14 Settembre 2023 emessa dalla Ditta Elicop s.r.l.s., PartitaIVA n. 03444100790, con sede in Via S. Giorgio, n. 6 Catanzaro, per l’importo complessivo di € di euro167,99 di cui € 137,70 a titolo di imponibile ed € 30,29 per IVA al 22%, per la fornitura di n.100libretti necessari per la rilevazione presenze dei medici iscritti al CFSMG triennio 2022-2025, di cui alladistinta di liquidazione n.10757 del 19 Settembre 2023;

DI FARE GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo U0421110102,giusto impegno di spesa n. 9327/2018 del Bilancio di previsione della Regione Calabria 2023;

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale della Regione Calabria:
– a procedere, in favore della Ditta Elicop s.r.l.s Partita IVA n. 03444100790, con sede Via S. Giorgio,n. 6 Catanzaro all’emissione del relativo ordinativo di pagamento per l’importo di € 137.70 mediantebonifico sul C/C bancario;– a versare direttamente all’Erario, in nome e per conto della Società beneficiaria, l’importo di € 30,29in attuazione dello Split Payment– di notificare il presente provvedimento a:– alla Segreteria Generale della Giunta Regionale ed alla Ragioneria Generale della Regione Calabria;– Ditta Elicop s.r.l.s., con sede legale in Via San Giorgio n.6.Catanazaro, Partita IVA n. 03444100790;–DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 e ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsientro 120 giorni.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)


